
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) rv-AH 
№05-294/24 

от 22.05.2024 

ПРИКАЗ 

Об утверждении формы договора-оферты 
об оказании образовательных услуг 

ПО дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки с обучающимся ГУАП 

Во исполнение требований постановления Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», в соответствии с Положением о платных образовательных 
услугах в ГУАП, утвержденных приказом ГУАП от 30.12.2020 № 05-489/20 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие: 
1.1. оферту (предложение) о заключении договора об оказании 

образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе 
профессиональной переподготовки с обучающимся ГУАП (приложение к 
настоящему приказу). 

2. Факультету дополнительного профессионального образования 
(Мельниченко A.M.) обеспечить своевременное заключение договоров-оферты с 
гражданами и юридическими лицами об оказании платных образовательных услуг 
по программам дополнительного профессионального образования по 
установленной настоящим приказом форме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
образовательным технологиям и инновационной деятельности Шишлакова В.Ф. 

И.о. ректора В.А. Матьяш 



2 

Приложение 
к приказу ГУАП 

Оферта (предложение) о заключении 
договора об оказании образовательных услуг 

по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки 
с обучающимся ГУАП 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» (ГУАП), осуществляющее образовательную деятельность на основании 
лицензии от «08» декабря 2015 года, регистрационный номер Л035-00115-78/00096958, 
предоставленной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, 
свидетельства о государственной аккредитации от «15» мая 2018 года, регистрационный номер 
А007-00115-78/01050223, предоставленной Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки бессрочно, в лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего 
на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», «ГУАП», «Университет», 
настоящим предлагает заинтересованному физическому лицу, являющемуся обучающимся 
Университета, именуемому в дальнейшем «Слушатель», заключить договор об оказании 
образовательных услуг по дополнительной профессиональной программе профессиональной 
переподготовки (далее - Договор) на условиях, указанных ниже. 

1. Термины и определения 
Авторизация - введение Слушателем своего логина и пароля для входа в Личный 

кабинет. 
Акцепт - полное и безоговорочное принятие Слушателем условий Договора в порядке и 

на условиях, установленных Договором. 
Личный кабинет - персональный раздел ЭИОС ГУАП, доступ к которому Слушатель 

получает посредством введения уникального логина и пароля после регистрации. 
Слушатель - физическое лицо, являющееся обучающимся ГУАП, осваивающее 

дополнительную профессиональную программу, соответствующее требованиям, предъявляемым 
частью 3 статьи 76 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». 

Сайт ГУАП - официальный сайт ГУАП, информационный ресурс, расположенный в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: guap.ru. 

Программа - реализуемая Исполнителем дополнительная профессиональная программа 
профессиональной переподготовки, основные характеристики которой отражены в Договоре. 

Регистрация - совокупность действий Слушателя по заполнению и отправке заявки, 
размещенной на сайте ГУАП, которые влекут создание учетной записи Слушателя с присвоением 
логина и пароля для доступа к Личному кабинету. 

Электронная информационно-образовательная среда ГУАП (ЭИОС ГУАП) -
совокупность условий для реализации образовательных программ с применением электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий с учетом функционирования 



3 
электронной информационно-образовательной среды, включающей в себя электронные 
информационные и образовательные ресурсы и сервисы, цифровой образовательный контент, 
информационные и телекоммуникационные технологии, технологические средства и 
обеспечивающей освоение Слушателями образовательных программ в полном объеме 
независимо от места их проживания. 

2. Общие положения 
2.1. В соответствии со статьей 435 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее -

ГК РФ) настоящая оферта представляет собой предложение Исполнителя заключить договор об 
оказании образовательных усяуг по дополнительной профессиональной программе 
профессиональной переподготовки, информация о которой содержится в разделе 3 настоящей 
оферты, содержит все существенные условия договора об оказании образовательных услуг и 
публикуется на официальном сайте ГУАП в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: guap.ru. 

2.2. Для присоединения к Договору Слушателю необходимо совершить совокупность 
следующих действий: 

2.2.1. Ознакомиться с описанием дополнительной профессиональной программы 
профессиональной переподготовки. 

2.2.2. Ознакомиться на сайте ГУАП с уставом Университета, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Положением о 
платных образовательных услугах в ГУАП, Правилами внутреннего распорядка обз^ающихся в 
ГУАП, иными документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, а также условиями Договора. 

2.2.3. Заполнить на сайте ГУАП заявку на обучение по дополнительной 
профессиональной программе профессиональной переподготовки. 

2.2.4. Ознакомление Слушателя с документами, указанными в nj^Te 2.2.2 Договора, а 
также согласие с условиями Договора подтверждается путем проставления «галочки» в веб-
форме, размещенной на странице направления заявки. 

2.2.5. После поступления заявки, Слушателю на указанный в заявке электронный адрес 
направляется логин и пароль для входа в Личный кабинет. 

2.2.6. Пройти авторизацию в Личном кабинете. 
2.2.7. Заполнить анкету установленной формы, загрузить скан-копии документов, 

согласно списку, указанному в анкете. 
Совершение совокупности всех указанных в настоящем пункте действий в соответствии с 

пунктом 3 статьи 438 ГК РФ считается полным и безоговорочным принятием (акцептом) 
настоящего предложения, равносильно заключению Договора на изложенных в нем условиях. 

Несовершение каких-либо из действий, предусмотренных настоящим пунктом, является 
отказом от Акцепта. 

3. Предмет договора 
3.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги по дополнительной 

профессиональной программе профессиональной переподготовки «Экономика и управление 
производственным предприятием» (далее - Программа). 

Объем Программы: 256 академических часов. 
Форма обучения по Программе: очно-заочная форма обучения с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий. 
Срок освоения Программы: с 11.06.2024 по 13.12.2024. 



4 
3.2. Договор заключается в рамках реализации программы стратегического 

академического лидерства «Приоритет-2030». 
3.3. Слушатель осваивает Программу параллельно с получением высшего образования в 

ГУАП. 
3.4. После освоения Слушателем Программы и успешного прохождения итоговой 

аттестации, ему выдается диплом о профессиональной переподготовке, образец которого 
устанавливается локальным нормативным актом Исполнителя. Диплом о профессиональной 
переподготовке вьщается Слушателю одновременно с получением соответствующего документа 
об образовании и о квалификации по образовательной программе, пред>смотренной пунктом 3.3 
настоящей оферты. 

3.4. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой 
аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слз^пателю, освоившему часть 
Программы и (или) отчисленному из ГУАП, вьщается справка об обучении или о периоде 
обучения по образцу, установленному Исполнителем. 

4. Права сторон Договора 
4.1. Исполнитель вправе: 
4.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять 

образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность 
промежуточной аттестации Слушателя. 

4.1.2. При реализации Программы использовать электронное обучение, дистанционные 
образовательные технологии. 

4.1.3. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в 
соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами 
Исполнителя, Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

4.1.4. Вносить изменения в учебный план, направленные на совершенствование процесса 
обучения. 

4.1.5. Отказать Слушателю в зачислении на обучение по Программе в случаях: 
- несоответствия Слушателя требованиям, предъявляемым частью 3 статьи 76 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- непредоставления Слушателем докз^ментов, определенных в Договоре, и (или) иных 

требуемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и локальными 
нормативными актами ГУАП документов или предоставления заведомо ложных сведений и 
документов. 

4.1.6. Самостоятельно определять порядок оказания учебно-методической помопщ 
Слушателю, в том числе в форме индивидуальных консультаций, оказываемых дистанционно с 
использованием информационных и телекоммуникационных технологий. 

4.1.7. Осуществлять обработку персональных данных Слушателя в порядке, 
предусмотренном локальными нормативными актами ГУАП в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

4.2. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 
34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации». Слушатель также вправе: 

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения 
надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных Договором. 

4.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касаюищмся образовательного процесса, 
а также функционирования ЭИОС ГУАП. 



5 
4.2.3. Пользоваться в порядке, установленным локальными нормативными актами 

Исполнителя, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения Программы. 
4.2.4. Получать от Исполнителя полную и достоверную информацию об оценке своих 

знаний, умений, навыков и компетенций по Программе, а также о критериях этой оценки. 

5. Обязанности сторон Договора 
5.1. Исполнитель обязуется: 
5.1.1. Зачислить Слушателя, вьшолнившего установленные законодательством 

Российской Федерации, уставом, локальными нормативными актами Исполнителя условия 
приема, на обучение по Программе. 

5.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении 
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской 
Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральньм законом 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Ознакомление 
Слушателя с указанной информацией подтверждается путем проставления «галочки» в веб-
форме, размещенной на странице направления заявки. 

5.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, 
предусмотренных Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с 
Программой, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий 
Исполнителя. 

5.1.4. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм 
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

5.1.5. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной Программой условия ее 
освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Слушатель является 
лицом с ограниченными возможностями здоровья или инвалидом). 

5.1.6. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным 
причинам. 

5.2. Слушатель обязуется соблюдать требования, установленные в статье 43 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в том числе: 

5.2.1. При заполнении заявки указывать достоверную, полную и точную информацию о 
себе, поддерживать информацию, указанную при регистрации, в актуальном состоянии, в 
трехдневный срок сообщать Исполнителю об изменении указанной информации. 

5.2.2. Осваивать Программу в полном объеме в соответствии с учебным планом и (или) 
индивидуальным учебным планом, посещать учебные занятия согласно расписанию, 
осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять требования Программы, в том 
числе установленные объемы учебной нагрузки и самостоятельной работы, выполнять задания, 
данные педагогическими работниками в рамках Программы. 

5.2.3. Лично проходить промежуточную и итоговую аттестацию по Программе. В случае 
проведения обучения с использованием электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий выполнять инструкции работника Исполнителя при прохождении 
промежуточной и итоговой аттестации в целях обеспечения идентификации личности и контроля 
условий проведения этих мероприятий. 

5.2.4. Извещать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях, при проведении 
текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации. 

5.2.5. Не передавать полученный при регистрации логин и пароль третьим лицам. 



6 
5.2.6. Воздерживаться и не допускать совершения действий, связанных с любыми 

операциями с информацией, контентом и объектами, распространение которых ограничено или 
запрещено законодательством Российской Федерации, правами третьих лиц или Договором, 
включая: вредоносные компьютерные программы; результаты интеллектуальной деятельности 
третьих лиц, в отношении которых Слушателем не получено соответствующих полномочий; 
конфиденциальную информацию. 

5.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. 
5.2.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 
5.2.9. В случае проведения обучения с испо.пьзованием электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий, самостоятельно организовать рабочее место с 
персональным компьютером или иным устройством, соответствующим указанным в описании 
Программы требованиям. 

5.2.10. Соблюдать требования устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и 
иных локальных нормативных актов Исполнителя, учебную дисциплину и общепринятые нормы 
поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-
техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-
вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и обучающимся, не посягать 
на их честь и достоинство, не создавать препятствий для получения образования дрзтими 
обучающимися. 

6. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 
6.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Слушателя по 

Программе определяется локальными нормативными актами Исполнителя. 
6.2. Оплата образовательных услуг производится за счет средств федерального бюджета, 

предоставленных Исполнителю по Соглашению о предоставлении из федерального бюджета 
грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации от 06.02.2024 № 075-15-2024-214, заключенному с Министерством науки 
и высшего образования Российской Федерации. 

6.3. У Слушателя обязательств по оплате образовательных услуг не возникает. 

7. Основания изменения и расторжения договора 
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по 

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. 
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в 

одностороннем порядке в следующих случаях: 
7.3.1. Применение к Слушателю отчисления как меры дисциплинарного взыскания. 
7.3.2. Невыполнение Слушателем обязанностей по добросовестному освоению 

Программы и вьшолнению учебного плана. 
7.3.3. Установление нарушения порядка приема на обучение в ГУАП, повлекшего по вине 

Слушателя его незаконное зачисление. 
7.3.4. Невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию 

обрадовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя. 
7.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: 
7.4.1. По инициативе Слушателя, в том числе в случае перевода Слушателя для 

продолжения освоения Программы в другую организацию, осуществляющую образовательную 



7 
деятельность. • 

7.4.2. По инициативе Исполнителя в случаях, предусмотренных п. 7.3. Договора. 
7.4.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе 

в случае ликвидации Исполнителя. 
7.5. Исполнитель и Слушатель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору 

по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством. 

8. Срок действия договора 
8.1. Договор считается заключенным с момента акцепта настоящей оферты и действует до 

полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору. 
8.2. Образовательные отношения, предусмотренные Договором, возникают с момента 

издания приказа ГУАП о приеме Слушателя на обучение. 
8.3. Права и обязанности Слушателя, предусмотренные законодательством об образовании 

и локальными нормативными актами ГУАП, возникают у Слушателя с даты, указанной в приказе 
ГУАП о приеме Слушателя на обучение. 

9. Ответственность сторон Договора 
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны 

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и 
Договором. 

9.2. Слушатель несет ответственность за достоверность, актуальность, полноту и 
соответствие законодательству Российской Федерации предоставленной информации и ее 
чистоту от претензий третьих лиц. 

9.3. Слушатель самостоятельно обеспечивает безопасность логина и пароля, а также 
отвечает за все действия, совершенные им после авторизации. Слушатель обязан немедленно 
уведомить Исполнителя о любом случае неавторизированного доступа с логином и паролем 
и/или о любом нарушении безопасности. Исполнитель не несет ответственности за ущерб, 
причиненный в результате несанкционированного доступа к Личному кабинету Слушателя. 

9.4. В случае передачи Слушателем логина и пароля какому-либо третьему лицу, всю 
ответственность за действия этого третьего лица, совершенные в Личном кабинете, несет 
Слушатель. 

9.5. Слушатель не должен нарушать, блокировать или иным образом наносить ущерб 
каким-либо средствам безопасности ЭИОС ГУАП, иным средствам, предотвращающим или 
ограничивающим использование или копирование какой-либо информации в ЭИОС ГУАП, в том 
числе Программы. 

9.6. Исполнитель не несет ответственности за перерывы в работе (в том числе аварийные, 
профилактические) ЭИОС ГУАП, за недостаточное качество или скорость предоставления 
данных, за полную или частичную утрату каких-либо данных, размещенных в ЭИОС ГУАП, или 
за причинение любых других убытков, которые возникли или могут возникнуть у Слушателя при 
пользовании ЭИОС ГУАП. 

10. Согласие на обработку персональных данных 
10.1. Слушатель предоставляет своё согласие на осуществление Исполнителем 

автоматизированной обработки, а также обработки без использования средств автоматизации 
своих персональных данных и подтверждает, что, давая такое согласие, он действует своей волей 
и в своих интересах. 

10.2. Цель обработки персональных данных. Согласие дается в целях: 



8 
10.2.1. Обучения по Программе в соответствии с условиями Договора в федеральном 

государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического приборостроения» (адрес: 
190000, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 67, лит. А). 
Предоставления необходимой для освоения Программы дополнительной инфраструктуры, 
включая системы онлайн-образования, и иных информационных ресурсов и информационных 
систем, платформ, в том числе с передачей таких персональных данных третьим лицам, 
представляющим образовательные услуги, доступ (лицензии на использование) к 
информационным системам, информационным ресурсам, платформам и сервисам, содержащим 
образовательный (обучающий) контент, внесение записей о Слушателе в систему управления 
учебным процессом. 

10.2.3. Разработки учебно-методических данных, создания и (или) развития сервисов, 
предоставляемых Исполнителем. 

10.2.4. Обеспечения информирования о проводимых Исполнителем образовательных, 
научных и иных мероприятиях. 

10.2.5. Идентификации личности Слушателя. 
10.2.6. Миграционного, статистического, бухгалтерского учета и отчетности. 
10.3. Согласие дается на обработку следующих персональных данных: 
Фамилия, имя, отчество, пол, гражданство, дата, месяц, год, место рождения, образование, 

квалификация и их уровень, сведения о компетенциях, об успеваемости, в том числе об оценке 
знаний, умений и навыков, о подготовленных промежуточных и итоговых работах, включая 
непосредственно такие работы, о результатах промежуточной и итоговой аттестации, профессия 
(специальность), адрес регистрации и почтовьгй адрес, номера телефонов (мобильный, 
домашний, рабочий), адрес электронной почты, место жительства, серия, номер, кем вьщан и дата 
вьщачи документа, удостоверяющего личность или его заменяющего, документа об образовании 
и квалификации, документа об обучении, дата их выдачи с указанием органа и/или организации, 
выдавших документ, или заменяющих документов, фото- и видеоизображение, содержащие 
внешность Слушателя, голос и звуки во время обучения в соответствии с условиями настоящего 
Договора, данные, полученные Исполнителем с использованием мобильных и web-приложений, 
устанавливаемых или используемых на персональных устройствах, а также любыми иными 
способами в период оказания услуг по Договору, хронологию взаимодействия с другими 
участниками отношений в сфере образования и информацию о таком взаимодействии, в том 
числе о полученных квалификациях, профессиональной деятельности, рецензиях и оценках, а 
также о результатах обучения с использованием учебно-методических данных, деловые и личные 
качества,— в письменном, электронном или любом другом виде. 

10.4. Разрешенные действия в отношении персональных данных: 
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 

вьипеуказанных персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения 
указанных вьппе целей, включая (без ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, 
хранение (архивное хранение) и комплектование документов и персональных данных, в том 
числе в форме электронных (цифровых) документов (оригиналов и копий), в электронных базах 
данных включительно, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, а также передачу 

1) Министерству науки и высшего образования Российской Федерации (адрес: 125009, г. 
Москва, ул. Тверская, д. 11, стр. 1, 4); 

2) Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) (адрес: 
127994 г. Москва, ул. Садовая-Сухаревская, д.16, К-51, ГСП-4); 



9 
3) Комитету по науке и высшей школе Правительства Санкт-Петербурга (адрес: 191144, 

Санкт-Петербург, Новгородская ул., д. 20); 
4) третьим лицам, которых Исполнитель может привлекать для оказания платных 

образовательных услуг Слушателю исключительно для целей исполнения Договора и лишь в том 
объеме, который необходим для оказания услуг Слушателю. 

10.5. Данное Согласие действует в период с момента заключения Договора и до момента 
отзыва Слушателем согласия на обработку персональных данных, за исключением случаев, когда 
законодательством пред>'смотрены иные сроки обработки таких данных (в том числе, в целях 
статистического, бухгалтерского учета и отчетности). Согласие должно быгь отозвано в 
письменной форме. 

10.6. Слушатель заверяет о достоверности предоставляемых им сведений, содержащих 
персональные данные (в том числе, указываемых в заявке, анкете и сканированных копиях 
документов). 

10.7. Исполнитель обязуется соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 № 
152-ФЗ «О персональных данных». 

11. Заключительные положения 
11.1. Информационное взаимодействие Слушателя и Исполнителя в рамках Договора 

может осуществляться, в том числе (но не ограничиваясь) посредством совершения Сторонами 
действий технического характера в ЭИОС ГУАП и направления друг другу писем на 
электронную почту. При этом адрес электронного почтового яшика Исполнителя указан в 
Договоре; адрес электронного почтового ящика Слушателя указывается им при регистрации, а 
также в анкете. 

Подавая заявку Слушатель дает согласие на получение информационных сообщений на 
указанный при регистрации адрес электронной почты. 

К отношениям по передаче и приему уведомлений и сообщений в ЭИОС ГУАП и по 
электронной почте в связи с Договором Слушатель и Исполнитель применяют правила о простой 
электронной подписи, рассматривая в качестве таковой учетные записи в ЭИОС ГУАП и 
соответствующие адреса электронных почтовых ящиков, поскольку доступ к ЭИОС ГУАП и 
электронным почтовым ящикам осуществляется при помощи логина и (или) кода доступа 
(пароля), и приравнивая такую электронную подпись к аналогу собственноручной подписи 
соответственно Заказчика и Исполнителя, а подписанные такими электронными подписями 
сообщения и документы к аналогу документов, подписанных на бумажном носителе. 

11.2. Все уведомления в ходе исполнения Договора направляются Сторонами друг другу 
с использованием сервисов ЭИОС ГУАП либо по электронной почте с использованием адресов, 
указанных в Договоре (для Исполнителя), при заполнении 

11.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, 
будут разрешаться путем переговоров. Если согласие по спорным вопросам не будет достигнуто, 
все споры разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11.4. По вопросам, неурегулированным Договором, Стороны руководствуются 
законодательством Российской Федерации. 

12. Исполнитель: 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» (ГУАП) 

Место нахождения: 190000, Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д. 67 лит. А 



10 
электронная почта (e-mail): fdpospb@guap.ru 
ИНН 7812003110 
КПП 783801001 
ОГРН 1027810232680 
Наименование получателя: УФК по г. Санкт-Петербургу 
(ФГАОУ ВО «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ», л/с 30726Ц23380) 
Наименование банка получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г. 

Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург 
БИК 014030106 
р/сч (Казначейский счет): 03214643000000017200 
к/сч (Единый казначейский счет): 40102810945370000005 


